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Sveikiname Gerb, Skaitytojus ir Bendra­
darbius su Naujaisiais 1929 Metais!
Naujus Metus 

pradedant.
Gražus yra įsisenėjas pap- 

rotys — Naujus Metus prade­
dant visiems artimiesiems parei­
kšti kuo geriausius linkėjimus. 
Linkiama sveikatos, linkiama iš­
sipildymo svajonių, linkiama tur­
tu ir t. t.

Naujus metus pradedant 
kaip privatus taip ir visuome­
ninis gyvenimas pradeda naują, 
savo užduoties puslapį.

Subalansuojamas visu praei­
tu metu atliktas darbas, nusta­
toma sekantiems metams sąma­
ta, darbu planas.

Kaip privačiam gyvenime,’ 
kaip ištaigu veikime, taip lygiai 
visuomeniniame darbe, naujai 
už stojantieji. metai turi į gyveni­
mą atsiliepti lemiamai.

Trumpai permeskime minti­
mi praeitu metu visuomenini —i 
organizauinį gyvenimą.Nuveikta 
mažai. Tik laikui praėjus galime 
tą Įsitikinti ir beabejo turime 

* pripažinti, kad galėjome ir pri­
valėjome padaryti daugiau. Ne­
liečiant asmeniniu kyvenimo ap­
linkybių, mums tenka žiūrėti 
kiek plačiau į musu išeivybės 
koloniją bendrai.

Svetimoje šalyje mums rei­
kalinga jaustis lietuviais, tuo pa­
čiu, kaip patiems išeiviams, tiek 
musu Tėvynei tautai ir svetim­
taučiu akyse žmoniškesniais kul 
turingesniais pasirodyti. Musu 
nuveiktas darbas nei mums pa- 
tiems, nei kam kitam per praė­
jusius metus nebuvo naudingas

Musu Brazilijos lietuviu ko 
lonija nors visus praeitus me­
tus neva organizavosi, bet deja 
metu* gale darbo vaisiu nesima­
to. Pradedant naujus metus pra 
eito darbo vaisiais mažiausiai 
pasinaudoti negalima.

Musu išeivijoje Šeimininė 
pavieniu asmenų kaipo lietuviu 
reputacija, vieton progresavimo 
tik susmuko del dažnai pasi­
kartojančiu muštynių, girtuok­
liavimu ir kitu blogu pasivedi- 
mų—tenka gėdintis.

Nežiūrint į visa kas praei­
tais metais buvo-blogo, — žen­
giant nauju 1929 metu angón 
mes turime pamiršti, mes neturi­
me grįžti prie savo palaidaus gy­
venimo, kaip kad musu gyven­
ta Iki šiol, vardas lietuviu pavo- 

. juje.

VAKARAS! VAKARAS! >

N a u j u s Metus Padedant S

sausio 5 diena , «
ŠEŠTADIENY RUOŠIAMAS Ã

DIDELIS VAKARAS |
Praça São Paulo 18.

Lega Lombardo Salėj."' / T J L

Išanksto pranešame gerbiamiems tautiečiams, kad O 
toksai jodomus ir didelis pasilinksminimas —

retenybe |
Nepraleiskite taip indomios pramogos, kvieskite pa- O 

žistamus 1 ir nesi'veíuokite. W
Vakaro programoje didelė P. Vaičiūno qÇp 

nepaprastai indomi komedija 11
«PATRIOTA!» £?

Apart to pramogoje numatyta daug įdomiu įvairumu- II 
Programai užsibaigus iki rytui Šokiai. Grieš didelis - w 

dudu orkestras. -; * »
Bilietai .prie įėjimo ; O

Grinas pelnas skiriamas Brazilijos lietuviu ligoniu 4 k
kasos fondo įsteigimui. . g 5

«P. A. L.» Red. JįL
Iniciatorių Grupė O

Tebūna visi praeitu metu 
nepasisekimai tik pamoka, ir 
kad ateity visuose darbuose Tą 
nepasisekimu ir netaktiškumu^ 
pamoka turėtume omeny vyk­
dant gerus kulturingus ir paviz- 
dingus darbus, kaip tą matome 
kitataučiu išeivių kolonijose.

Linkima Brazilijos lietuviu 
kolonijai nuo Nauju Metu, ener 
gingiau imtis visuomeninio kul­
tūrinio darbo, tuo pat musu ko 
lonija per susipratimą, stiprm ir 
materjaliai. Linkime, kad visli 
1929 metais visose srytyse butu 
produktyviai kūrybiniais, kad 
tuo budu metai po metų musu 
išeivybė klėstė,u. Linkima, kad 
tolimesnius 1930 metus sutin­
kant musu kolonija po metu 
energingo ir sąmoningo darbo 
ištikruju turėtu kuo pasididžiuo

— Kruvinas susirėmimas I 
Berlino gatvėse Nacionalistai 
susišaudė su raudonaisiais fron­
to kovotojais,

XI. 22, pietų Berlyno daly] 
įvyko susirėmimas tarp naciona­
listų darbininkų partijos narių 
i J raudonųjų fronto kovotojų.. 
Šuviu iš revolverio buvo sunkiai- 
sužeistas tekintojas Kreišch. Be 
to, per susirėmimą lengviau 'stiH 
žeisti dar keli žmonės. Policija 
kelis svarbiausius triukšmadarius, 
suėmė. "

\Estijoj mirties bausmė 
lieka galioj. Moterims privilegija 
Talinas, XI. 23. (Elta). Estų par­
lamentas vakar priėmė įstatymo 
projektą, kuriuo ir ateity palie­
kama galioj mirties bausmė, Jos 
negalima bus taikinti tik mote­
rims, kortoms aukščiausia bau 
sme numatytas sunkiųjų darbų 
kalėjimas iki gyvos galvos.

— Kinų piratai nužudė 18 
žmonių. 60 kiniečių piratų už­
puolė ki iečių laivą ir nužudė 
18 žmonių įgulos. Sumokėjus 
16. 000 meksikoniškų dolerių, 
piratai laivą gražino.

— Teismas nubaudė badau­
toją, kuris apgaudinėjo publiką. 
Bęrlyno teismas nubaudė garsų 
pasaulini badavimo rekordkmeną 
Džolį, kuris 1926 m. išbadavo 
41 dieną. Šis badavimas jam ir.

ti. Kelkime susipratimą sąmonę 
kelkime kultūrą, likime ant vi­
sados lietuviais. L.

50.
Nauju metu diena suėjo 

lygiai metai kai São Paulo mies­
te pasirodė pasauliui lietuviškas 
laikraštis «Pietų Amerikos Lie­
tuvis». Jis išėjo tuo laiku, kada 
nustojo ėjęs pirmutinis Brazilijoje 
«Brazilijos' Lietuvis»

Vienų metų laikotarpį išleis­
tas 50 <P. A. L. » eilinių N-rių-^ 
— nėra tai didelis laimėjimas 
bet vlstik tuo džiaugėmės, kad 
gerbiamųjų skaitytoju ir bendra­
darbių padedami susilaukėme 
metinių sukaktuvių.'

V

Pasaulines Žinios
jo antreprenieriui davė 142.000 
markių gryno pelno.

Kadangi antreprenierius 
jam davė tik 20.000 o ne 100.000 
tai Džoli reikalavo likusių; Ginčo 
rezultate antreprenierius pareiškė 
policijai, kad Džoli apgaudinėjo 
publiką, nes naktimis slaptai 
[maitinosi šokoladu.

Teismas Džoli nubadė 1.000 
markių pabaudos.

SS— Sąmokslas nuversti da­
bartinį SSSR diktatorių. Rusijos 
valdžią norėjo paimti į savo ran­
kas trimviratas su Trockiu prie­
šaky?

«Daily Telegraf» korespon­
dentas praneša iš Maskvos, kad 
ten susektas sąmokslas ’nuversti 
dabirtini Sovietų Rusijos dikta­
torių Staliną.

Sąmokslą organizavo GPU 
čekistai, kuriu šeši jau suimti.

Sąmokslininkų tikslas bu­
vęs suimti Staliną ir paimti į 
savo rankas SSSR valdžia, kurią 
sudarytų triumviratas, Triumvi­
rato priešaky buvo numatyta 
vienas žymiausių senosios če­
kas veikėju.

Sąmokslą susekė Kremlio 
apsaugos kuopos viršininkas, 
kuris gavo įsakymą įleisti Kre­
mlin kelis GPU agentus. Pati­
krinus įsakymą pasirodė, kad jis 
suklastuotąs. •

Spėjama, kad triumvirato 
priešaky butu pastatytas-Trockis.

— Karališkas smurtas Japo­
nijoj. Tokio jau esą suimta apie 
90 miesto tarybos n®riu, kurie 
kaitinami ''šeikvoję 10 mil. jenų. 
Areštai padaryti karališkojo mi­
nisterio Tanakos isąkymu ir es­
mėje, kaip praneša spauda, yra 
žygis prieš opoziciją.

Atžymint «P. A. L.» meti­
nes sukaktuves sekantis n-ris 
(51) išeis žymiai padidintas ir 
iliustruotas, ten pat tilps gerokas 
pluoštas žinių apia lietuviu spau 
dos istorija Brazilijoj,

«P. A. L.» metiniu sukaktu- 
viu proga naudojantis, Sausio m. 
5 d. ruošiamas didelis su indo­
mia programa Lega Lombarda 
salėje, vakaras, kurio grynas pel­
nas eis Brazilijos lietuviu ligoniu 
kasos Įsteigimo fondui.

Redakcija dėkodama bran­
giems bendrabarbiams ir skaity­
tojams už pereitu metu palanku 
mą kviečia kuoskaitlingiausiai 
į rengiamą vakarą, kad tuo duo­
ti galimybe pamatyti indomu vei­
kalą, vėliau pažaisti ir tuo pat pri 
sidėti prie ligoniu kasos fondo

Turime daug vilties kad mu- 
kolonijos kultūrinis gyvavimas 
iš apsnūdimo atbus ir pavyzdin­
gai stiprės^

Kviečiame visus į bendrą 
tautiniai kulturiai darbą.

«P. A. L.» R edakcija.

Skaitykite ir platinkite 
PIETŲ AMERIKOS LIETUVI
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V

Žinios is Lietuvos
vagis Remeikis Jonas.

i -- Generolas Daukantas 
atsistatydino. Šiomis dienomis 
atsistatydino Krašto .Apsaugos 
ministeris generolas Daukantas. 
Eina gandai, kad jis busiąs pas­
kirtas Valstybės tarybos nariu ir 
profesoriausiąs L. universitete.

. — Didelis gaisras. 400.000 
litu nuostoliu. Keletas sužeistu. 
Lapkričio mėn. 7 diena apie 9 
vai. vak. Vilniaus gatvėje kilo 
didelis gaisras — užsidegė A. 
Zivo manufaktųnos prekių san­
delis. Tuoj atvyko gaisrininkai 
ir ėmėsi sunkaus darbo, nes 
gaisras buvo antrame aukšte, kur 
butą gana sunkaus priėjimo, 
gaisrininkams ^pavyko gaiaras 
apie 2 vai, nakties užgesinti. A 
Zivo manufaktūros prekėms pa­
daryta nuostolių apie 380.000 |t. 
ir kitu apie 20.000 litu nuosto­
liu padaryta. Namas ir prekės 
buvo apdraustos.
• Kilus gaisrui, i gaisro vie­
tą buvo atvykę Šiauliuose vie­
šįs Piliečiu aprangos departa­
mento direktorius p. Stankevi­
čius ir Apskrities Viršininkas p. 
Pranculis. Gaisrininkai parodė 
daug sumanumo ir energijos ge 
sinant gaisrą. Keli gaisrininkai 
lengvąf sužeisti.

— «Apsukrus» keleivis. 
Šiaulių stoty 'keleivis Aleksas' 
Orlauskis, paeinąs iš Varnių v. 
atvykęs pasižvalgyti Šiauliuose 
lapkr. mėn. 4 diena pastebėjo, 
kad keleivė Barbora Spudaitytė 
padėjusi čemodaną 30 litu ver­
tės, nuėjo bilieto pirkti. A- O< 
paėmęs B. Spudaitės čemodaną 
skubiai išėjo miestan. Nukentė­
jusi laiku pranešė apie ši invy- 
ki kriminalinei policijai, kuri nu 
sikalteli sulaikė. Kvota perduo­
ta teisman, o «keleivis» patal­
pintas kalėjimam

— Išvogė dolerius. Š m. 
lapkričio m. 7 diena apie 7-tą 
valanda iš pil. Stasio Gerūiko, 
gyv. Dvaro g-vė Nr. 92 iš bu­
to per langą išvogta 35 dole­
riai, 30 litu ir 2 aukso žiedai. 
Nuostoliu padaryta apie 480 lt. 
Vagys ieškomi.

— Kalinių^ Skaičius. Š. m. 
lapkričio m. 22 d. Kauno s. d. 
kalėjime buvo 1342 ka'iniai. Ta­
me skaičiuje 986 nuteisti ir 356 
tardomi, iš kuriu 248 kriminali­
niai ir 108 politiniai.

Š. m. sausio m. 22. d. K. s. 
d k-me buvo kalinių daugiau 
— viso 1373 kaliniai. Tame skai­
čiuje 1044 nuteisti ir 329 tardo­
mi, iš kurių 219 kriminaliniu ir 
110 politinių.

— Vilkas pastojo kelią. Jo­
nava. Lapkričio 19 dienos rytą, 
jau gerokai prašvitus, ant Uk­
mergės plento nuo Pagelažių 
pirmame kilometre Jonavos link, 
senas vilkas, išėjo iš miško ir 
pamatęs čia pat atvažiuojantį 
vežimą, atsisėdo vidury plento. 
Bet tuo pačiu metu iš užpakalio 
privijo važiuojantį motociklistas 
X, kurs aplenkus vežimą pasu- 
kė mašiną tiesiog i vilką. Pas­
tarasis visai šaltai pakilo ir lėtai 
nukeliavo miškan.

— Pasislėpė su 10:000 litų. 
1 kriminaline policiją atvyko pil. 
Abramavičius Mordchelis, gyv. 
Kaune Nemuno gatvė 14 Nr. ir 
pranešė, kad jo tarnautojas Ka- 
ganas. Joselis, kuriam jis davė 
10:000 litų, kad jis Įuos įneštų 
į banką, šių pinigų į banką 
neįnešė ir pasislėpė.

— Policijos valdininko bute 
sprogo granata. Lapkričio mėn. 
18 d. naktį Varėnos miestely ne­
žinomi piktadariai per langą įme­
tė granatą į nuovados v-ko pa­
dėjėjo butą.

Granata sprogo virtuvėje,' 
kur sprogimo metu žmonių ne­
buvo. Piktadariai ieškomi.

— Okulič Kazarino bylą. 
Antru kartu nagrinėjo kariuome 
nes teismas š. m. gruodžio 4 d.

Apie antrojo kariuomenės 
teismo sprendimą pranešime vė­
liau.

— Internunciatura pakelta 
i Nunciatūrą. Jo Šventenybė Pi­
jus XI, matyti, labai myli Lietuvą 
ir reiškia jai didelio palankumo,; 
nes lapkr. 13 d. Internanciaturą

(pasiuntetinybę) pakėlė į Nuncia­
tūros laipsnį. Nunciatūros pa­
prastai laikomos didesniosiose 
valstybėse.

— Ar bus seimas? Lapkri­
čio mėn. 9 d. vakarą, pasikalbė­
jime su spaudos atstovais, į pa­
klausimą <L. Žinių» ątstovo, ar 
bus Seimas, ministeriš pirminin­
kas A. Voldemaras atsakė: «Sei­
mui skiriami rumai jau visai bai­
giami įrengti,jie be gyventojų, 
aišku neliks».

— Vyr. Tribunolas nubaudė. 
Nors šiemet Marijampolės Apy-, 
gardos Teismas išteisino visus 
po ‘tins policijos valdininkus, 
įpriėš kuriuos buvo byla dar «ti- 
kriesems demokratams» valdant 
tačiau Vyresnis Tribunolas tik 
dėl p. Račio ir p. J. Marcinkevi- 
Apigardos Teismo sprendimą 
patvirtino, o p. p. Astrauską, 
Vėžį ir Žilinską nubaudė po 2 
mėn. ir 1 savaitę paprasto kalė­
jimo, pritaikant amnestiją,

— Irgi «studentas» Paskuti­
niu laiku visa eilė viešbučiu nu 
siskundė policijai, kad pas juosi 
užeinąs nepažįstamas asmuo,' 
dėvis, studento kepuraitę ir ar­
ba neapmoka sąskaitų arba dar 
prie to dar ka nors pavogia. 
Darytos pastangos surasti ši 
«studentą», jokiu rezultatu ne-i 
davė. 1927 m. gruodžio mėn. 
29 d. kunigas Želvys Juozašyj 
gyv. Vilniaus g. 22 Nr., prane­
šė, jog esant jam tą dieną «pa-, 
vasarininku» konferencijoj liau­
dies namuose, nežinomas pikta 
darys pavogė jo kailinius 900 
litu vertės. Gavę ši pranešima 
valdininkai tyrinėjo visos aplin­
kybes ir nustatė, kad minimam 
viešbuty apsinakvojo, kažin koks 
studentas, dėvis baltą kepurai- 
fę ir kurio kaipo asmenybė yra 
įtartina. Tuo momentu jo nebu­
vo viešbutyje ir valdininkams te­
ko lukterėti iki jis griž. Bet il­
gai laukti nereikėjo. Su paten­
kinta šypsena grižo «studentas» 
viešbutin, bet čia ji .sutiko kas 
reikią. Tardomas nežinomas stu­
dentas pasirodė esas žinomas!

DRĄSUS MINISTERIO PIRMI­
NINKO PROF. VOLDEMARO 

ŽODIS.

Brazilijos spauda taip gi 
Italu, portugalu ir vokiečių lai­
kraščiai plačiai paminėjo nese­
nai pasakyta Prof. Voldemaro 
karininku susirinkime kalbą; ku­
rioje Lietuvos vyriausybės gal­
va išsitarė kad gana komedi­
jos krėsti su Vilniaus klausimu. 
Nėra prasmės tokį opu tautos 
reikalą perdavinėti ir vilkinti be­
jėgėje Tautu Sajungoje.¿Vilniaus 
klausima išris pati Lietuviu tau 
ta. Drąsų ir teįsingą žygį prof. 
Voldemaro tenka tik sveikinti. L

Japonai Brazilijon važiuoja

Šiomis dienomis laivu «La 
Plata Maru» tiesiog iš Jokoha- 
mos į Santos atvažiavo 845 ja­
ponai, kurie jau kiek ankščiau 
susitarė nuvyko į Sao Paulo 
estados centra kavos darbams.;

Pažymėtina, kad per pasta­
ruoju metu laikotarpi tik į São 
Paulo Estado invažiavo 86 tūks­
tančiai japonų.

KARAS PIETŲ AMERIKOJ.

Bolivija ir. Paragvajus kariauja.
Gruodžio mėn. pradžioje 

tarp Bolvijos ir Paragvajaus ki­
lo parubežinio . nesusipratimo 
susirėmimas. Nepasisekė konf­
liktą geruoju likviduoti ir prasi­
dėjo mūšiai. Iki šiol iš spaudoj 
pranešimu matyti, kad jau daug 
užmuštu ir sužeistu kaip Baly- 
vijos taip ir Paragvajaus kariuo­
menėje.

Reikia pažymėti, kad ginčas 
kuris ir šia kovą iššaukė, tarp 
karįauiančiu respublikų tesėsi 
jau daug metu. Ten yra ginčija­
ma pramonės provincija. Didelės 
reikmės Šiam karui nepriduoda- 
ma.

100 METINES VOKIEČIU ’ KO­
LONIJOS SUKAKTUVES.

Paranos estadoje Rio Neg­
ro apylinkių vokiečiu kolonija 
netrukus Švenčia savo. 100 me­
tu Sukâktuvõs.

Prieš 100 metu pirmieji Vo­
kietijos išeiviai č!a apsigyveno,j 
ir dabar toje vietoje vokiečiu 
kolonija skaitoma viena iš kul-

turingiausiu Paranos estadoje. 
Sukaktuves minint vokiečiai sta­
tys gražu iš vietos granito pa* 
minkla, kuris kainuos milžiniš­
kus pinigus. Paminklui statyti 
pinigai jau renkami, Ant kiek vo­
kiečiai solidarus, galima spręsti 
iš to kad tik Curitybos mieste 
per dvi valandas vietos vokie­
čiai sudėjo 14$000.

IVAIrEN^S-i, 
UŽGIMĖ 3 SUAUGĘ KŪDIKIAI 

Neseniai Argentinoje Straducio 
m. užgimė suagę 3 vaikai, jie 
yra sveiki ir gyvena. Vienok gy­
dytoju nuomone ilgai negalės 
gyventi kadangi per visus trys 
yra tik vienas bendras pilvas. 
Jokia operacija kad juos išskipis 
neįmanoma. Mokslininkaiįir šiaip 
įvairių kolekcijų mėgėjai tikėda­
mosi kad vaikai netrukus mirs, 
jų tėvams išanksto net po 200 
tukstan čių dolerių siūlo. ."«■

GALVOSŪKIS Nr.JB 
Vienas jaunas vaikinas sapnuo­
ja toki sapną. Mažoje valtelėj 
jis važiuoja per didelę upę Val­
telėje sėdi jis ir dvi panelės 
viena jį myli, antrą jis myli. Vi­
dury upės kyla audra ir tuomet 
laively gali pasilikti tik du žmo­
gų. Išmesti panely kurią jis my­
li negalima, išmesti panelę jį 
Ii — gaila, o pačiam iššokti nėra 
prasmės.

L — Kaip išeiti .iš tokios pa­
ėdęs.

GALVOSŪKIS Nr2. |

' Šarada.
Štai du skiemeniu, žiūrėkite, 

kaip tik norit, taip juos dėkit, 
— jie vis vien gražiai skambės; 
na, galvokit, kas (atspės? /J 

Sakot sunku... Aš padėsiu: jei 
pradžioj, vienaip sudėsim, duos š 
jie vieno miesto vardą bkųAl 
toj Lietuvoj...

Jei juos vietomis sukeisim ] 
kitą žodį jau užeisim, — juo 
vadina lietuviai vasaros karščius.

Nuo Red. Išsprendusiėji teisin­
gai galvosūkius ir pristatę spreh- 
dimą redakcijai gauna didelj i 
.1929 metams kalendorių f y

Mintys, Aforizmai...
APIE ŽMO0U...

Žmogus dar nėra žmogų Vien tik del to, kad 
Dievas jį sutvėręs žmogumi, bet tik tada jis yra 
žmogus, kada laisva valia parodo noro būti žmogumi

Jei mes mylime žmogų — mylėkime jį su nuo­
dėmėmis.

Aukšti titulai kvailus žmones daro dar kvailesnius

Vra žmonių kurie neieško tiesos, o tik žaidžia 
jąja, žavisi iš ’jos gaunamais efektais, gėrisi savo tei­
singumu. Jie visa tai daro tiktai iš didėlės savymei- 
lės, nes teisingi žmonės daugiau gerbiami. Jei butu 
priešingi, jie pirmieji paneigtu tiesą. Jie neieško tie­
sos del pačios tiesos meilės, bet del saves, kaip 
teisingo žmogaus, meilės.

Jei nori apginti neteisingai puolamus, tai apgink 
savo priešus, tada tik patikkės tavo teisingumą.

'Jei mes norime būti protingi — kuo mažiausia 
darykime apibrendimų, nes visa yra individua­

lu ir realiatyvu. Sakau kuomažiausia, nės saky­
damas nedarykim sau ’prieštaraučiau.

♦ *
♦

Nebūkime smulkmeniški, nes smulkmeniški žmo­
nės tušti ir blogi sugyventi

Skausmai
IR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS

Slėpimas blogo darbo yra tendencija jį pakartoti 
Pirmasis nuo blogybių pasiliuosavimo laipsnis yra 
atviras išpažinimas.

Noapsikraukime perdaug smulkiomis dienos moralės 
taisyklėmis, nes tai užtroškina žmogų. Bukime tik 
darbštus ir mylėkime tą, kurį turime mylėti

* ♦ 
♦

Kas nemyli savo tėvynės, tas nemyli nė savo 
motinos. #Tas nieko negali mylėti.

♦

Žmonės sąžine daboja, tiktai... kito sąžinė. Jei 
žmonės tiek savo sąžinės žiūrėtu, kiek kito — butu 
daug sąžiningesni.

Kuomet skausmai atsiliepia į visą žmo-- 
gaus nervu sistema ardo ir nustabdo not- \ 
malu jų veikimą. Del tos priežasties žmo- * 
gus nustoja upo, negali valgyti ir pagalios 
visai suserga. Žmonija su ligomis senai kó-; i 
voja, bet vis dėlto neatsiekė. Bet štai iš- 
randama stebuklingi vaistai BALSAMO 
STA HELENA, kuris laike 10 minučių 
numalšina bi kokius skausmus.

Šis atradimas yra ne kas kita, kai mo- 
žinių tyrinėjimo pasekmės. BALSAMO 
STA HELENA yra sustatytas remiantis; 
mokslo daviniais ir recioualjūi^veikimu pa-, 
grįstas. Tikresnis jų pavadinimas butu: 
išvadavimas, nuraminimi, pagijimas.

Vartojimas BALSAMO STA HELENA^ 
nieko nekenkia kitiems kūno organams. , 
BALSAMO STA HELENA randasi kiek­
vienam name, o kur dar nėra turėtu būti s 
BALSAMO STA HELENĄ gydo nuo reųt; 
notizmo, odos išbėrimo, kaulų, galvos au- . 
su ir’dantų skausmų, užgydo zaizdąs^itį 
stiprina nervus.

Kiekvienas žmogus vienas kitam atrodo truputį 
juokingas, nes kiekvienas žmogus turi savo idealus 
kuriais susižavi, o kuriu kitas visiškai nesupranta. 
Nesuprantamas susižavėjimas atrodo, juokingas.

Žmonės taip pripratę prie melo, kad teisingieji 
sukelia jiems laimės.
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PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

gPgl HAMBURG AMERIKA UNIA

Specialūs larvai III klases.

BAYERN 
BADEN 
WURTENBERO

NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR 
PIETŲ AMERIKOS

Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas ¡rengimas!
Specialus laivai tarpnumerinių klasių.

GENERAL BELGRANO 
OENFRAL MITRE

~ GENERAL OSORIO (statyboje)
IŠ Brazilijos pasažai (laivOkarteš) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) 
iš visų Europos šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvosper nuosavą 
agentūra, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Aleja 46. Prieš uzperkant laivokartes 

pasiteiraukite pss mus del salvgU;
Generaline agentūra Brazilijoj:

• THEODOR WILLE& Co.
SANTOS RIO de JANEIRO

Rua do Commercio 47. Avenida Rio Branco 79.
SÃO PAULO 

Rua . Libero Badaró 52.

Prancūzijos — Italijos Bankas 
Pietų Amerikoj

Kapitalas 50.000.000 frn. >• Atsarginis 78.000.000 frn.
BankoÇenras PARYŽIUS — (rue Halevy 12.)
SKYRIAI IR AGENTŪROS” 

BRAZILIJOJ: Araraquara — Bahia — Barretos — Bebeauoro — Batucatu Caxias —
Curityba — Espirito Santo do Pinhal — Jahú Msceca Otírinhos 
— Paranagua — Ponto 5 Qrossa Porto Alegre — Recefe — Ribeirão 
Prefo — Rio de Janeiro Rio grande — Rio Preto á^Sanfos£— S. Carlos

• Si José do Rio Pardo — S. Manoel— S. Paulo 
PRANCIJOJ: jg| Agefl Reims — Saint — Quentin Toulouse.
ARGENTINO! — Buenos Ayres (centralinê ir du skyriai mieste)rr Rosario de Santa Fe. 
GILI: — Santiago ir Valperaizo
KOLUMBJJOJ: — Bogota.
URAGąAJUJ: — Montevideo

VISEKER1OPOS BANKINĖS OPERC1JOS

Koresponaentas Lietuvoje:

LIETUVOSUKIOBANKASKAUNE

Skubus ir tikslus pinigų išmokėjimas visose Lietuvos vietose, kaip čekiais, telegrafo perlaido­
mis pašto. Informacijos teikiamos visuose skyriuose ir agentūrose.
SÃO PAULO: Rua 15 de Novembro Nr. 27. Caixa Postai 501

RIO de JANEIRO: Rua da Alfandega Nr. 11 Caixa postal 1211 
SANTOS: Rua 15 de Novembro Nr. 146. Caixa postal 253

SKRYBĖLĖS.

įvairi usiu fasonu ir 
kainu vienintelė Bra­
ze atstovybė skrybė­

lių OKSFORD,

Casa Russo
SIUVYKLA 

Didžiausias pasirinkimas paltu 
gaminamu nuosąyioje dirbtuvėje 

Paskutinė! mados.

APAVAS

Batai ¡vaisiausi rušiu 
fasonu ir kainu 

elegantiškos
SCATAMACCHIA

RUSSO
Turiu garbės paskeleti gerbiamiems klijentams, draugams ir šiaip pirkėjams, kad 

gauta iš Anglijos didžiausia partija baltiniu, įvairiausiu medžiagų kaip viršutiniems taip 
apatiniems rūbams naujienos «grand chic. Retenybė! Niekur taip pigiai nepirsitė viso to1 
kas reikalinga ypač švenčiu ir dovanu reikalams BATAI SCATAMACHINA, SKRYBĖ­
LĖS SC1AVARIN1, PALTAI BRUNETTI ir kitos moderniškiausioj prekės ¡patingai 
garžus ir pigus KAKLARAIŠČIAI.

Musu prekyboje specialiu skolbimu nereikia. Metams baigiantis su mumis konku­
ruoti nieks negali.

Avenida Rangel Pestana 425
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Telef. 9-1302

1 r

M
rua 15 de Novembro ii sob, telef. 2-0665. f*

1928 m. grudozio mėn 30 d.

Korespondentas Lietuvoj *

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 40.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.

Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curitybojė.

Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 

kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

IBANCO GERMANICO!
8 c - p r

Sao Paulo 1
® Rua Alvares Penteado 17. I

kertė Rua da Quitanda
8 RIO DE JANEIRO SANTOS'
SM &
S| Rua da Alfandega Nr. 5. Rua T5 de Novembro 164

Pašto, telgrafo perlaidos Į Rusiją, Lietuvą
Estiją, ii* Latviją. B

i I
KORESPONDENTAS LIETUVOJE |

j Lietuvos Komercijos Bankas Kaune |

I VAISTINĖ PASSERINI |
£ Provizoriaus
i CARLOS PASSERINI |

; i r ■ ggL ,
g MARIETTA SPERA PASSERINI g

... Leidžiame adatas.
Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.

g • S Â O P A U L O j, g

Fotografija Fortunato 
Rua da Mooca, 468 (Mooca) 

SÃO PAULO
Gamina didelias ir mažas fotografijas, taip pat daro ir 

spalvuotus portretus.
6 atvirutės — 7$000. Darbas greitas ir švarus. įsitikinkite!

NEGIRDÉTAI LENGVOS SĄLYGOS.
Įsigijimo nejudomo turto. Garantuota didelė ateitis. Neati 

dėliokite, irskubėdami savo ateiti užtikrinkite dar šiandiena. Na 
mai su visais patogumais gražiausioje gamtos vietoje 

ER1GUEZIIA D’O ,
Visais atžvilgiais tinkamiausioje^apsigyvenimo vietoje, dar yra 
pardavimui 2480 kv. meter, žemės. Namai iš 4 kambariu su vi­
sais ¡rengimais taipgi mažesni,namai, kaip užbaigti taip (r sta­
tomi su 600 kv. mtr- žemės plotais.

Tęiraukitės pas Dr. ANDREA DO Rua Direita 6. 3 and 
sala 12 ir 12a Telef. 2-3116 nuo 10—11 ir nuo 5—6 vai. kasdien 

Taipgi Vilioję Armanda Piguery Fregįuezia d’o

Jau išėjo iš spaudos: 
TIKYBOS PRADŽIAMOKSLIS 

ir 
OIESMINÉLIS 

72 pusi, kaina 500 r.ęjsq. 
Reikalauti pas kun. Jer. Valaitį 
Matriz S. Antonio do Pary, 

S. Paulo 
Ąsilyginti galima ir pašto 

markėmis

Gydytojas 

D-r. ALMEIDA SALLES 
Vizitas 
Vizitavimas namuose 
RUA SILVA PINTO, 
Priėmimas: nuo 9,30 

nuo 15 iki 16 
Nuolatinis gydymas
tvarstymas sulig atskiro susita-

5$000 
20$000 

Nr. 43-A. 
iki 11 ir 
vai. 
ir zaizdu




